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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

02.001.1041 Ball pivot Kugelzapfen 1,60 1,92
02.001.7208 Screw insulation Verschraubungsisolation M5                         4,40 5,28
02.001.7222 Single acting ball lock pin Kugelsperrbolzen EH2237.735 8x25x9,6  68,00 81,60
02.001.7253 Slide bearing Gleitlager GFM-1618-21                 
02.001.7254 Slide bearing Gleitlager GFM-3034-37                 5,20 6,24
02.072.0050 Glider Gleiter 2,50 3,00
02.072.0060 Distance plate Distanzplatte
02.072.0270 Sticker white Kleber White 125x40mm LEVO 16,30 19,56
10.003.2812 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 16 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
10.004.1019 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM10 x 30 ISO 4762 12.9 0,60 0,72
10.005.8812 Hexagonal cyl. screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 16 DIN 7984  8.8 0,60 0,72
10.007.2519 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 30 0,60 0,72
10.007.8612 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 16 ISO7380 10.9 0,60 0,72
10.029.4416 Spring pin slotted Spannstift geschlitzt 4 x 24 0,60 0,72
10.030.5012 Grooved cylindrical pin Zylinderkerbstift Ø10 x 16 DIN 1473 INOX 3,30 3,96
10.050.0046 Spacer Distanzscheibe 6.4x12x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.050.0243 Washer Scheibe 8.4x20x2  BN 737 0,60 0,72
10.057.0406 Lock nut Sicherungsmutter M 6  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
30.103.6800 Bent pipe front Rohrbogen vorne 91,20 109,44
30.103.6830 Shaft seat angle Welle Sitzeinwinkelung 34,00 40,80
30.103.7030 Battery cover front Frontblende Batteriekasten 25,80 30,96
30.103.7200 Battery protection Batterieschutz 124,60 149,52
30.103.7670 Side guidance lug Seitenführungslasche
30.103.7800 Side guidance lug Seitenführungslasche 16,80 20,16
30.103.8040 Base frame Grundchassis Ver.2010                    
30.103.8270 Seat angle support Sitzeinwinkelungsträger SH54 Ver.2010              616,55 739,86
30.103.8390 Seat angle support Sitzeinwinkelungsträger SH48 Ver.2010              
31.720.0400 Bent pipe back complete Rohrbogen komplett hinten 160,00 192,00
31.720.0650 Side support Seitenführung 63,00 75,60

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0205 Conversion set Tilt in Space Umbauset Tilt in Space für C3Ver. 2010                   1494,54 1793,45
31.720.0440 Tilt actuator cable Kabel Sitzeinwinkelungsmotor 36,30 43,56

02.001.1041 Ball pivot Kugelzapfen 1,60 1,92
02.001.7212 Slide bearing Gleitlager GLY.PBG 141612 F
02.001.7257 Slide bearing Gleitlager 1214-08                     
02.001.7280 Gas spring Gasfeder 800N  Typ 094420        86,20 103,44
02.001.7281 Gas spring Gasfeder 800N  Typ 094412        91,40 109,68
02.072.0030 Spacer Distanzhülse 22x10.5x6 PA6 0,60 0,72
10.050.0048 Spacer Distanzscheibe 8.4x16x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.052.0010 Spring dowel Federklammern Dm 10 Typ BFK/A 0,80 0,96
20.072.0311 Tilt actuator Linearmotor "tilt in space" 25.3.60.M1.C11.BR.OH.L 719,80 863,76
30.101.7030 Bolt long Bolzen lang ø14x49                   14,00 16,80
30.103.7040 Locking pin Steckbolzen 28,20 33,84
30.103.7210 Tilt subframe mounting bolt Achse Übersetzungsträger 20,20 24,24
30.103.8300 Tilt subframe Übersetzungsträger Ver.2010                    300,00 360,00
30.103.8350 Roller mounting bolt Achse zu Übertragungsrolle
30.103.8360 Roller Übertragungsrolle Ver.2010                    
30.103.8371 Nylon washer Gleitscheibe 1,90 2,28
30.103.8380 Washer Führungsgleitscheibe

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

02.001.7209 Parable buffers Parabelpuffer 5,20 6,24
02.068.0420 Special cover cap black Spezialabdeckkappe schwarzPE-HD         7,50 9,00
02.400.0810 Front wheel with block profile Rad vorne Blockprofil 100,00 120,00
02.400.0811 Front wheel with V- profile Rad vorne V-Profil 100,00 120,00
10.050.0280 Washer Scheibe M8 8,4/21x4 0,85 1,02
10.051.0440 Safety ring Sicherungsring für Wellen Ø25 DIN 471 1,60 1,92
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
10.057.0707 Hexagonal nut 0.5 Sechskantmutter 0.5d M16x1.5 ISO 8675 DIN 439B 0,60 0,72
10.068.2831 Cylindric screw with shaft Zyl-Schraube I-6kant  m.SchaftM 8 x 75 ISO 4762 INOX A4 4,00 4,80
30.103.6880 Shaft pendulum axle Welle Pendelachse 72,20 86,64
30.103.9200 Castor fork Schwenkgabel 70,50 84,60
31.720.0690 Pendulum axle Pendelachse 504,00 604,80
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

31.720.0710 Double castor wheels, complete Schwenkrad doppel, komplett 276,60 331,92

02.001.0108 Cover black Abdeckkappe schwarz DP 1250 ø32mm 1,00 1,20
10.057.0554 Spring stop safety nut Sicherungsmutter Spring StopM12  DIN 980 M 2,80 3,36
02.068.0030 Wheel Ø 7" Rad Ø 7" PU 76,00 91,20
10.051.0046 Washer for hinges Fischbandring 12x16x2 0,60 0,72
30.103.9240 Castor fork twin wheel Schwenkgabel Zwillingsrad 62,70 75,24
10.016.9888 Hexagonal screw with shaft Sechskantschraube mit SchaftM12 x90 ISO 4014 8.8 2,00 2,40

02.068.0420 Special cover cap black Spezialabdeckkappe schwarzPE-HD         7,50 9,00
10.057.0707 Hexagonal nut 0.5 Sechskantmutter 0.5d M16x1.5 ISO 8675 DIN 439B 0,60 0,72
10.050.0319 Locking washer Nord-Lock Sicherungsscheibe Nord-LockM16        NL16 5,00 6,00

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

31.720.0720 Damper, complete Stossdämpfer, komplett 174,00 208,80
02.001.0320 Compression spring Druckfeder 2.5xDm20.0x36.00mm 2,60 3,12
02.001.0631 Slide bearing Gleitlager GSM-1517-25 1,80 2,16
02.001.0659 Gas spring Gasfeder 320N 57,00 68,40
10.020.2505 Threaded pin with cone head Gewinde-Stift mit KegelkuppeM 5 x  5 ISO 4026 45H 0,60 0,72
30.103.8420 Housing, top Büchse 27,30 32,76
30.103.8430 Housing, bottom Führungsbüchse 31,00 37,20
30.103.8440 Disc Scheibe 10,40 12,48
30.103.8450 Holding fixture Aufnahme 10,80 12,96

02.001.7201 Cover black Abdeckkappe schwarz d34/27                 1,80 2,16
02.001.7202 Cover black Abdeckkappe schwarz Ø57         3,00 3,60
02.001.7240 Middle drive wheel Rad Mittelradantrieb 3.00-8 C248 PU              208,40 250,08
02.001.7241 Middle drive wheel right Rad Mittelradantrieb rechts 3.00-8 C917 PU              208,40 250,08
02.001.7242 Front drive wheel Rad Vorderradantrieb 2.80/2.50-4 Rillenprofil PU 111,60 133,92
02.001.7243 Middle drive wheel left Rad Mittelradantrieb links 3.00-8 C917 PU              208,40 250,08
02.001.7244 Tire centre-drive-wheel Pneu Mittelradantrieb 3.00-8 C-248 50mm PU        103,00 123,60
02.001.7245 Tire centre-drive wheel Pneu Mittelradantrieb 3.00-8 C-917 50mm PU        108,30 129,96
02.001.7246 Tire front-drive wheel Pneu Vorderradantrieb 2.80/2.50-4 C-178 50mm PU   49,50 59,40
10.017.0305 Hex ribbed flange bolts Sechskantschraube mit RippenM 8 x 16 dacro 1,40 1,68
10.017.0307 Hex ribbed flange bolts Sechskantschraube mit RippenM 8 x 25 dacro 1,40 1,68
10.050.0056 Washer Scheibe M24  25x44x4  DIN 125 1,10 1,32
10.050.0243 Washer Scheibe 8.4x20x2  BN 737 0,60 0,72
10.072.0319 Hexagonal nut Sechskantmutter M24    DIN 439B       ISO 4035 2,70 3,24
30.101.8540 Fixing washer Befestigungsscheibe ø30x6         7,00 8,40

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

02.001.1041 Ball pivot Kugelzapfen 1,60 1,92
02.001.7220 Supporting wheel hurdle Hilfsrad HindernisüberwindungØ100x32                   66,60 79,92
10.003.0899 Cylindric screw with shaft Zyl-Schraube I-6kant  mit SchaftM 8 x 70 ISO 4762 0,60 0,72
10.003.2819 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 30 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
10.016.2827 Hexagonal screw with shaft Sechskantschraube mit SchaftM 8 x 55 ISO 4017  8.8 0,80 0,96
20.012.7212 Drive motor right Antriebseinheit rechts 24VDC 350W / 10km/h - 4WD 2126,40 2551,68
20.012.7213 Limit switch battery box Endschalter Batteriekasten SLS410+01001100         51,00 61,20
30.103.1000 Sticker parkbrake release Aufkleber Motorenentriegelung 2,20 2,64
30.103.8160 Motor bracket right Motorenzusatzplatte, rechts Ver.2012                    419,50 503,40
30.103.8170 Motor bracket, left Motorenzusatzplatte, links Ver.2012                    419,50 503,40
30.670.0114 Sticker, on/off Kleber, on/off ON-OFF 20,00 24,00
31.720.0741 Cover fixing bracket, right Abdeckungs-Fixierung, rechts 42,00 50,40
31.720.0742 Cover fixing bracket, left Abdeckungs-Fixierung, links 42,00 50,40
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0212 Cover-Set blue Abdeckungs-Set blau 1182,80 1419,36
32.072.0213 Cover-Set yellow Abdeckungs-Set gelb 1182,80 1419,36
32.072.0214 Cover-Set red Abdeckungs-Set rot 1363,00 1635,60
32.072.0215 Cover-Set black Abdeckungs-Set schwarz 1182,80 1419,36
32.072.0216 Cover-Set red metallic Abdeckungs-Set rot metallic 1493,20 1791,84
32.072.0217 Cover-Set blue metallic Abdeckungs-Set blau metallic 1493,20 1791,84
32.072.0218 Cover-Set green metallic Abdeckungs-Set grün metallic 1493,20 1791,84
32.072.0219 Cover-Set silver metallic Abdeckungs-Set silber metallic 1493,20 1791,84
32.072.0221 Cover-Set orange reflex Abdeckungs-Set orange reflex 1493,20 1791,84
32.072.0222 Cover-Set lemon reflex Abdeckungs-Set lemon reflex 1493,20 1791,84
32.072.0223 Cover-Set silver reflex Abdeckungs-Set silber reflex 1493,20 1791,84
32.072.0224 Cover-Set RAL Abdeckungs-Set RAL 1293,00 1551,60

30.103.6502 Tail cover blue Heckabdeckung blau 523,50 628,20
30.103.6503 Tail cover yellow Heckabdeckung gelb 523,50 628,20
30.103.6504 Tail cover red Heckabdeckung rot 523,50 628,20
30.103.6505 Tail cover black Heckabdeckung schwarz 523,50 628,20
30.103.6506 Tail cover red metallic Heckabdeckung rot metallic 600,80 720,96
30.103.6507 Tail cover blue metallic Heckabdeckung blau metallic 600,80 720,96
30.103.6508 Tail cover green metallic Heckabdeckung grün metallic 600,80 720,96
30.103.6509 Tail cover silver metallic Heckabdeckung silber metallic 600,80 720,96
30.903.6501 Tail cover orange reflex Heckabdeckung orange reflex 744,20 893,04
30.903.6502 Tail cover RAL Heckabdeckung RAL 523,50 628,20
30.903.6503 Tail cover lemon reflex Heckabdeckung lemon reflex 744,50 893,40
30.903.6504 Tail cover silver reflex Heckabdeckung silber reflex 744,20 893,04

20.072.0198 Reflector red, round Reflektor rot, rund 1,60 1,92
10.007.4409 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 4 x 10 1,40 1,68
02.001.1450 O-ring O-Ring ø3,68x1,78                0,60 0,72

02.001.7275 Velcro fleece self-adhesive Velcro Flausch selbstklebend 0,60 0,72
02.001.1017 Sticker Kleber 100x100mm Batterie cabLng
02.001.7274 Velcro hook self-adhesive Velcro Haken selbstklebend 0,60 0,72
10.107.0612 Socket button head cap screw Linsenschraube mit Flansch M 6 x 16 1,00 1,20

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

30.103.6512 Wheel cover right blue Radabdeckung rechts blau 334,20 401,04
30.103.6513 Wheel cover right yellow Radabdeckung rechts gelb 334,20 401,04
30.103.6514 Wheel cover right red Radabdeckung rechts rot 334,20 401,04
30.103.6515 Wheel cover right black Radabdeckung rechts schwarz 334,20 401,04
30.103.6516 Wheel cover right red metallic Radabdeckung rechts rot metallic 445,00 534,00
30.103.6517 Wheel cover right blue metallic Radabdeckung rechts blau metallic 445,00 534,00
30.103.6518 Wheel cover right green metallic Radabdeckung rechts grün metallic 445,00 534,00
30.103.6519 Wheel cover right silver matallic Radabdeckung rechts silber metallic 445,00 534,00
30.903.6511 Wheel cover right orange reflex Radabdeckung rechts orange reflex 487,00 584,40
30.903.6513 Wheel cover right lemon reflex Radabdeckung rechts lemon reflex 487,00 584,40
30.903.6514 Wheel cover right silver reflex Radabdeckung rechts silver reflex 487,00 584,40
30.903.6512 Wheel cover right RAL Radabdeckung rechts RAL 385,80 462,96

30.103.6522 Wheel cover left blue Radabdeckung links blau 334,20 401,04
30.103.6523 Wheel cover left yellow Radabdeckung links gelb 334,20 401,04
30.103.6524 Wheel cover left red Radabdeckung links rot 334,20 401,04
30.103.6525 Wheel cover left black Radabdeckung links schwarz 334,20 401,04
30.103.6526 Wheel cover left red metallic Radabdeckung links rot metallic 445,00 534,00
30.103.6527 Wheel cover left blue metallic Radabdeckung links blau metallic 445,00 534,00
30.103.6528 Wheel cover left green metallic Radabdeckung links grün metallic 445,00 534,00
30.103.6529 Wheel cover left silver matallic Radabdeckung links silber metallic 445,00 534,00
30.903.6521 Wheel cover left orange reflex Radabdeckung links orange reflex 487,00 584,40
30.903.6523 Wheel cover left lemon reflex Radabdeckung links lemon reflex 487,00 584,40
30.903.6524 Wheel cover left silver reflex Radabdeckung links silver reflex 487,00 584,40
30.903.6522 Wheel cover left RAL Radabdeckung links RAL 385,80 462,96

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

10.006.4818 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 30 ISO10642 10.9 dacro 0,60 0,72
30.103.7021 Special washer Vorlegescheibe M8                          25,80 30,96
30.103.5831 Spacer armrest joint Anlaufscheibe Armlehnengelenk 12,20 14,64
31.720.0410 Reflector holder Reflektorträger 23,60 28,32
31.720.0220 Back holder Rückenhalter 527,80 633,36
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
10.003.0834 Cylindric screw with shaft Zyl-Schraube I-6kant  mit SchaftM 8 x 90 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
31.720.0682 Backrest rod left Rückenvertikalträger links 69,00 82,80
31.720.0110 Connector back-seat Verbinder Rücken-Sitz 108,00 129,60
30.103.5770 Connector axle lower seat Verbinderachse Sitzunterbau 45,40 54,48
10.006.0813 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 18 0,60 0,72
31.720.0681 Backrest rod right Rückenvertikalträger rechts 69,00 82,80
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

30.103.6350 Armrest padding Armlehnenpolsterung PU Shorhärte 38-45°        59,00 70,80
30.103.6101 Armrest link right Zwischenarm Armlehne rechts 83,80 100,56
30.103.5800 Cover plate between arm Adeckblech Zwischenarm 11,60 13,92
10.168.0713 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  o.SchaftM 5 x 8 DIN 7991 A4 2,00 2,40
02.001.7235 Slide bearing Gleitlager XSM-1618-10                 5,20 6,24
30.103.6241 Armrest support right Armlehnenträger rechts 119,00 142,80
02.001.7251 Magnet - ring N42 Magnet - Ring N 42 10/4x5mm             2,20 2,64
10.057.0056 Hexagonal nut Sechskantmutter M 6  ISO 4032 kl.8 0,60 0,72
10.003.2622 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 6 x 35 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
30.103.5830 Spacer armrest joint Anlaufscheibe Armlehnengelenk 12,20 14,64
30.103.5880 Linear guidance middle piece Linearführung Mittelstück 4,00 4,80
30.103.7022 Special washer Vorlegescheibe M6                          25,80 30,96
10.006.0615 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 6 x 22 ISO10642 10.9 0,60 0,72
10.072.0960 Washers for hex head Sicherungsscheibe Rip-Lock M 5                        0,60 0,72
10.007.0514 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 20 ISO 7380 10.9 0,60 0,72

30.103.6242 Armrest support left Armlehnenträger links 119,00 142,80
30.103.6102 Armrest link left Zwischenarm Armlehne links 83,80 100,56

31.720.0181 Armrest, complete right Armlehne, komplett rechts 432,40 518,88
31.720.0182 Armrest, complete left Armlehne, komplett links 432,40 518,88

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

31.720.0082 Adjustment rail left outside Auszugsschiene links aussenseite 103,00 123,60
31.720.0672 Pivot arm backrest left Umlenkhebel Rücken links 92,60 111,12
10.017.0305 Hex ribbed flange bolts Sechskantschraube mit RippenM 8 x 16 dacro 1,40 1,68
10.050.0243 Washer Scheibe 8.4x20x2  BN 737 0,60 0,72
10.057.0641 Hex domed nut high form Hutmutter hohe Form M10 DIN  1587 1,60 1,92
10.054.0802 Washer Scheibe 14 x20x0.2 DIN 988 0,60 0,72
31.720.0671 Pivot arm backrest right Umlenkhebel Rücken rechts 92,60 111,12
02.001.7270 Clamp lever Elesa Klemmhebel Elesa M 8x20             18,20 21,84
31.720.0130 Seat base Sitzbasis 1106,00 1327,20
20.072.0199 Reflector yellow Reflektor gelb Hella                  10,60 12,72
31.720.0071 Adjustment rail right inside, long Auszugsschiene rechts innenseite, lang 111,40 133,68
31.720.0072 Adjustment rail left inside, long Auszugsschiene links innenseite, lang 111,40 133,68
31.720.0073 Adjustment rail right inside, short Auszugsschiene rechts innenseite, kurz 128,00 153,60
31.720.0074 Adjustment rail left inside, short Auszugsschiene links innenseite, kurz 128,00 153,60
20.067.02 Buffer Puffer 18 x 50mm 3,10 3,72
10.039.1235 Fitted screw Pass-Schulterschrauben M10 x 35 /12 ISO 7379 12.9 7,00 8,40
31.720.0081 Adjustment rail right outside Auszugsschiene rechts aussenseite 103,00 123,60
31.720.0012 Rocker, left Umlenkhebel vorne, links 111,20 133,44
31.720.0120 Lower seat structure Sitzunterbau 878,20 1053,84
10.020.2609 Threaded pin with cone head Gewinde-Stift mit KegelkuppeM 6 x 10 ISO 4026 45H 0,60 0,72
31.720.0011 Rocker, right Umlenkhebel vorne, rechts 111,20 133,44
30.103.5860 Connecting bolt Verbindungsbolzen Umlenkhebel 12,40 14,88
02.001.7203 Special washer Vorlegescheibe Ø35 (M6)             9,20 11,04
10.006.8612 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 6 x 16 ISO 10642 10.9 0,60 0,72
10.061.0090 Safety washer Sicherungsscheibe für WellenØ  9  DIN 6799 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0171 Seat plate set Sitzblech Set 32 500,00 600,00
32.072.0172 Seat plate set Sitzblech Set 36 500,00 600,00
32.072.0173 Seat plate set Sitzblech Set 40 500,00 600,00
32.072.0174 Seat plate set Sitzblech Set 44 500,00 600,00
32.072.0175 Seat plate set Sitzblech Set 48 547,50 657,00
32.072.0176 Seat plate set Sitzblech Set 52 500,00 600,00

30.103.5511 Seat plate back Sitzblech hinten 32 250,00 300,00
30.103.5512 Seat plate back Sitzblech hinten 36 250,00 300,00
30.103.5513 Seat plate back Sitzblech hinten 40 250,00 300,00
30.103.5514 Seat plate back Sitzblech hinten 44 250,00 300,00
30.103.5515 Seat plate back Sitzblech hinten 48 250,00 300,00
30.103.5516 Seat plate back Sitzblech hinten 52 307,50 369,00

30.103.5521 Seat plate front Sitzblech vorne 32 250,00 300,00
30.103.5522 Seat plate front Sitzblech vorne 36 250,00 300,00
30.103.5523 Seat plate front Sitzblech vorne 40 250,00 300,00
30.103.5524 Seat plate front Sitzblech vorne 44 250,00 300,00
30.103.5525 Seat plate front Sitzblech vorne 48 250,00 300,00
30.103.5526 Seat plate front Sitzblech vorne 52 250,00 300,00

10.006.0513 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x 18 ISO10642 10.9 0,60 0,72
10.006.0509 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x 10 ISO10642 10.9 0,60 0,72
10.006.0513 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x 18 ISO10642 10.9 0,60 0,72
31.720.0390 Seat plate rail Auszugschiene zu Sitzblech 57,00 68,40
30.103.5090 Distance plate Distanzplatte Sitzfläche 112,50 135,00
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

10.003.2514 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x 20 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
31.720.0052 Connecting rod right Verbindungspleuel Umlenkhebel rechts 45,80 54,96
31.720.0092 Connecting rod rosta element left Pleuel Rostaelement links 39,00 46,80
31.720.0091 Connecting rod rosta element right Pleuel Rostaelement rechts 39,00 46,80
31.720.0570 Special-Rosta Spezial-Rosta Ver. 2010                   540,00 648,00
10.061.0700 Spring washer Spannscheibe M 5  DIN 6796 phosphatiert 0,60 0,72
30.103.8640 Cable crank Umlenkhebel Kabelzug 32,30 38,76
10.007.8408 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 4 x  8 ISO7380 10.9 0,80 0,96
30.103.9260 Front wheel lowering cable Kabelzug zu Aufrichteinheit 63,90 76,68
30.103.8690 Cover plate base for seat Abdeckblende Basis zu Sitz 18,60 22,32
10.007.8408 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 4 x  8 ISO7380 10.9 0,80 0,96
30.103.8750 Base to stand-up unit Basis zu Aufrichteinheit 913...                      751,80 902,16
30.103.8740 Cable support Kabelsupport 17,10 20,52
02.001.7263 Slide bearing Gleitlager GFM-0810-15 1,40 1,68
10.061.0070 Safety washer Sicherungsscheibe für WellenØ  7  DIN 6799 0,60 0,72
30.103.8840 Limit switch holder Endschalter Halterung 16,20 19,44
02.001.7227 Slide bearing Gleitlager GFM-1416-17                 1,90 2,28
31.720.0450 Limit switch C3 Endschalter C3 51,40 61,68
10.050.0193 Washer Scheibe 3.2x 9x0.8DIN9021 0,55 0,66
10.003.2311 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 3 x 14 ISO 4762 0,60 0,72
10.072.7210 Spacer Distanzhülse d5,2/10x5 0,60 0,72
30.103.5450 Connecting rod Rosta back Querverbinder Rosta hinten 54,40 65,28
31.103.5440 Wheel axle EDCO Radachse Edco 35 96,00 115,20
30.103.5380 Pinch protection Rosta Klemmschutz Rosta 48,60 58,32
10.007.0514 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 20 ISO 7380 10.9 0,60 0,72
10.061.0090 Safety washer Sicherungsscheibe für WellenØ  9  DIN 6799 0,60 0,72
31.720.0051 Connecting rod left Verbindungspleuel Umlenkhebel links 45,80 54,96
10.006.4817 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 25 ISO10642 10.9 dacro 0,60 0,72
10.072.7226 Washer for countersunk screw Scheiben für Senkschrauben M 8                        1,20 1,44

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. #WERT!

32.072.9030 Cable guide set Kabel-Umlenkung 126,30 151,56
10.057.0404 Lock nut Sicherungsmutter M 4  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
30.103.9252 Lever cover left Hebel-Abdeckung links 10,00 12,00
30.103.9080 Lever Hebel 36,40 43,68
10.007.8412 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 4 x 16 ISO7380 10.9 0,60 0,72
10.031.0070 Grooved cylindrical pin Zylinderkerbstift Ø10 x 16 DIN 1473 INOX 3,30 3,96
30.103.9251 Lever cover right Hebel-Abdeckung rechts 10,00 12,00
30.103.9260 Front wheel lowering cable Kabelzug zu Aufrichteinheit 63,90 76,68
10.050.0045 Washer Scheibe 5.3x10x1  DIN 125 0,60 0,72
10.057.0405 Lock nut Sicherungsmutter M 5  ISO10511 kl.6 0,60 0,72

32.072.9025 Modification set front wheel Umbauset Kabelführung Ver.2011                 145,00 174,00
10.050.0048 Spacer Distanzscheibe 8.4x16x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.007.8617 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 25 ISO7380 Inox A2 1,00 1,20
10.050.0308 Locking washer Nord-Lock Sicherungsscheibe Nord-LockM6          NL6
30.103.9060 Bolt Bolzen 19,00 22,80
10.050.0046 Spacer Distanzscheibe 6.4x12x1.6DIN 125 0,60 0,72
30.103.9070 Cable support Kabelsupport 60,00 72,00
10.051.0410 Safety ring Sicherungsring für Wellen Ø12    DIN 471 0,60 0,72
10.050.0045 Washer Scheibe 5.3x10x1  DIN 125 0,60 0,72
10.057.0405 Lock nut Sicherungsmutter M 5  ISO10511 kl.6 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

10.039.0855 Fitted screw Pass-Schulterschrauben 8 x 55 / M6           ISO 7379 9,60 11,52
30.103.7280 Shaft to actuator Welle zu Aktuator 10,00 12,00
10.061.0090 Safety washer Sicherungsscheibe für WellenØ  9  DIN 6799 0,60 0,72
30.103.9000 Rotation limiter Rotationsbegrenzer 1200N Gdf.                 104,00 124,80
31.720.0590 Upper bracket actuator Kupplung zu Aktuator Ver. 2010-10                243,50 292,20
10.003.2822 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 35 ISO 4762 8.8 0,70 0,84
20.072.0312 Standing actuator Linearmotor stehen 23.3.100.24.BUK         963,00 1155,60
02.001.1460 O-ring O-Ring Ø5,0x25,0   NBR 70         0,80 0,96
30.103.8910 Bolt for stand-up motor Bolzen zu Aufstehmotor 7,20 8,64
02.001.1041 Ball pivot Kugelzapfen 1,60 1,92
30.103.8880 Actuator support Aktuator-Support 281,60 337,92
13.004.6613 Spiral roll pin Spiral Spannstift 6 x 45 DIN 8750 inox 0,55 0,66
10.050.0046 Spacer Distanzscheibe 6.4x12x1.6DIN 125 0,60 0,72
30.103.8890 Base plate Verstärkungsplatte 57,00 68,40
30.103.8930 Cable guide Kabelabweiser 24,40 29,28
10.050.0048 Spacer Distanzscheibe 8.4x16x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.004.6819 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 30 ISO 4762 12.9 0,60 0,72
10.006.2812 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 16 ISO10642 10.9 0,90 1,08
02.001.0674 Gas spring Gasfeder 1200N             89,50 107,40
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

10.039.0855 Fitted screw Pass-Schulterschrauben 8 x 55 / M6           ISO 7379 9,60 11,52
30.103.8620 Shaft to actuator Welle zu Aktuator 13,50 16,20
10.061.0090 Safety washer Sicherungsscheibe für WellenØ  9  DIN 6799 0,60 0,72
02.001.7284 Gas spring Gasfeder 1700N 110,60 132,72
30.103.7960 Rotation limiter Rotationsbegrenzer 1700N & 2100N Gdf.       53,80 64,56
10.021.2609 Pointed threaded pin Gewinde-Stift mit Spitze M 6 x 10 ISO 4027 45H 0,85 1,02
20.072.0312 Standing actuator Linearmotor stehen 23.3.100.24.BUK         963,00 1155,60
02.001.1460 O-ring O-Ring Ø5,0x25,0   NBR 70         0,80 0,96
30.103.8620 Shaft to actuator Welle zu Aktuator 13,50 16,20
30.103.8880 Actuator support Aktuator-Support 281,60 337,92
10.004.6613 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 6 x 18 ISO 4762 12.9 0,60 0,72
10.050.0046 Spacer Distanzscheibe 6.4x12x1.6DIN 125 0,60 0,72
30.103.8600 Fork head to gas spring Gabelkopf zu Gasdruckfeder 27,50 33,00
30.103.8890 Base plate Verstärkungsplatte 57,00 68,40
30.103.8930 Cable guide Kabelabweiser 24,40 29,28
10.050.0048 Spacer Distanzscheibe 8.4x16x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.004.6819 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 30 ISO 4762 12.9 0,60 0,72
10.006.2812 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 16 ISO10642 10.9 0,90 1,08
31.720.0590 Upper bracket actuator Kupplung zu Aktuator Ver. 2010-10                243,50 292,20

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

10.039.0855 Fitted screw Pass-Schulterschrauben 8 x 55 / M6           ISO 7379 9,60 11,52
30.103.8620 Shaft to actuator Welle zu Aktuator 13,50 16,20
10.061.0090 Safety washer Sicherungsscheibe für WellenØ  9  DIN 6799 0,60 0,72
02.001.7282 Gas spring Gasfeder 2100N  Typ 2042LO        127,00 152,40
30.103.7960 Rotation limiter Rotationsbegrenzer 1700N & 2100N Gdf.       53,80 64,56
10.021.2609 Pointed threaded pin Gewinde-Stift mit Spitze M 6 x 10 ISO 4027 45H 0,85 1,02
20.072.0312 Standing actuator Linearmotor stehen 23.3.100.24.BUK         963,00 1155,60
02.001.1460 O-ring O-Ring Ø5,0x25,0   NBR 70         0,80 0,96
30.103.8620 Shaft to actuator Welle zu Aktuator 13,50 16,20
30.103.8880 Actuator support Aktuator-Support 281,60 337,92
10.004.6613 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 6 x 18 ISO 4762 12.9 0,60 0,72
10.050.0046 Spacer Distanzscheibe 6.4x12x1.6DIN 125 0,60 0,72
30.103.8600 Fork head to gas spring Gabelkopf zu Gasdruckfeder 27,50 33,00
30.103.8890 Base plate Verstärkungsplatte 57,00 68,40
30.103.8930 Cable guide Kabelabweiser 24,40 29,28
10.050.0048 Spacer Distanzscheibe 8.4x16x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.004.6819 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 30 ISO 4762 12.9 0,60 0,72
10.006.2812 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 16 ISO10642 10.9 0,90 1,08
31.720.0590 Upper bracket actuator Kupplung zu Aktuator Ver. 2010-10                243,50 292,20

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0100 Knee Support Pro C3 Kniehalter Pro C3 S 1256,20 1507,44
32.072.0110 Knee Support Pro C3 Kniehalter Pro C3 M 1256,20 1507,44

30.103.0842 Knee cup Knieschale M 134,00 160,80
30.103.0841 Knee cup Knieschale S 134,00 160,80
30.103.6540 Knee Support Pro C3 Kniehalter Pro C3 187,00 224,40
30.103.0920 U-bolt knee bracket Bride 25,60 30,72
10.003.2822 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 35 ISO 4762 8.8 0,70 0,84
02.001.0101 Cover black Abdeckkappe schwarz DP 750 0,60 0,72
10.007.8610 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 12 ISO7380 10.9 0,60 0,72
30.103.7790 Pull-out for knee support Pro Auszug zu Kniehalter Pro C3 93,80 112,56
31.720.0170 Holder for knee support Pro C3 Halter zu Kniehalter Pro C3 528,20 633,84
10.006.0813 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 18 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0120 Knee support integral S, short Kniehalter integral S, kurz S 1692,00 2030,40
32.072.0121 Knee support integral S, long Kniehalter integral S, lang S 1692,00 2030,40
32.072.0130 Knee support integral M, short Kniehalter integral M, kurz M 1692,00 2030,40
32.072.0131 Knee support integral M, long Kniehalter integral M, lang M 1692,00 2030,40

30.103.6231 Knee support tube left, short Kniehalterauszug links, kurz 260,00 312,00
30.103.6232 Knee support tube right, short Kniehalterauszug rechts, kurz 260,00 312,00
30.103.6233 Knee support tube left, long Kniehalterauszug links, lang 260,00 312,00
30.103.6234 Knee support tube right, long Kniehalterauszug rechts, lang 260,00 312,00

10.007.8612 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 16 ISO7380 10.9 0,60 0,72
10.050.0223 Spacer Distanzscheibe 6x25x1.8 0,60 0,72
30.103.5670 Rubber washer knee holder Gummischeibe Kniehalterauszug 3,00 3,60
31.720.0150 Knee support holder Kniehalterträger 310,00 372,00
02.001.7205 Index plunger Rastbolzen GN 607-6-AK-ST 39,50 47,40
10.072.7226 Washer for countersunk screw Scheiben für Senkschrauben M 8                        1,20 1,44
10.006.4817 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 25 ISO10642 10.9 dacro 0,60 0,72
02.001.0651 Slide bearing Gleitlager GFM-2023-11              2,50 3,00
30.103.0841 Knee cup Knieschale S 134,00 160,80
30.103.0842 Knee cup Knieschale M 134,00 160,80
30.103.0920 U-bolt knee bracket Bride 25,60 30,72
10.003.2822 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 35 ISO 4762 8.8 0,70 0,84
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

31.720.0551 Footrest holder Fussstützenhalter S 163,20 195,84
31.720.0552 Footrest holder Fussstützenhalter M 163,20 195,84
31.720.0553 Footrest holder Fussstützenhalter L 163,20 195,84

10.007.8812 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 8 x 16 ISO7380 10.9 2,00 2,40
31.720.0271 Footrest Fussauflage L-XL 552,40 662,88
31.720.0272 Footrest Fussauflage L-XL 552,40 662,88
30.103.0280 Cylindric screw with shaft Zylinderschraube M 6 x 18.5

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0190 Standard control holder arm, set Standard Bedienteilhalterarm, Set 123,60 148,32
10.007.0614 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 20 ISO 7380 10.9 0,60 0,72
10.368.0300 Washer Scheibe M 6 6.1x14x1.3 0,60 0,72
31.720.0420 Standard control holder arm Standard Bedienteilhalterarm 120,60 144,72
10.003.2614 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 6 x 20 ISO 4762 8.8 0,60 0,72

32.072.0161 Swing away joystick holder Abschwenkbarer Joystickhalter 325,60 390,72
32.072.0162 Swing away joystick holder Abschwenkbarer Joystickhalter 325,60 390,72
10.007.0614 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 20 ISO 7380 10.9 0,60 0,72
10.368.0300 Washer Scheibe M 6 6.1x14x1.3 0,60 0,72
10.057.0624 Lock cap nut Sicherungs-Hutmutter M 4  DIN  986 kl.6 0,60 0,72
10.050.0045 Washer Scheibe 5.3x10x1  DIN 125 0,60 0,72
02.001.7250 Magnet with counter bore Magnet mit Senkung 20x6mm               7,60 9,12
10.006.2414 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 4 x 20 ISO10642 10.9 0,85 1,02
31.720.0191 Parallelogram Parallelogramm Rchts 313,80 376,56
31.720.0192 Parallelogram Parallelogramm Lnks 313,80 376,56

32.072.0180 Control system holder VR2 Bedienteilhalter VR2 27,00 32,40
30.103.6370 Control system holder VR2 Bedienteilhalter VR2 24,60 29,52
10.072.0960 Washers for hex head Sicherungsscheibe Rip-Lock M 5                        0,60 0,72
10.007.0514 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 20 ISO 7380 10.9 0,60 0,72
30.103.6020 Joystick protection guard Joystick-Schutzbügel VR-2                        95,00 114,00

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

02.009.0101 V-Trak AXXIS low backrest 32/36 V-Trak AXXIS niedriger Rücken 32/36M 628,10 753,72
02.009.0102 V-Trak AXXIS low backrest 40/44 V-Trak AXXIS niedriger Rücken 40/44L 628,10 753,72
02.009.0103 V-Trak AXXIS low backrest 48/52 V-Trak AXXIS niedriger Rücken 48/52XL 628,10 753,72
02.009.0110 V-Trak AXXIS high backrest 32/36 V-Trak AXXIS hoher Rücken 32/36M 848,10 1017,72
02.009.0111 V-Trak AXXIS high backrest 40/44 V-Trak AXXIS hoher Rücken 40/44L 848,10 1017,72
02.009.0112 V-Trak AXXIS high backrest 48/52 V-Trak AXXIS hoher Rücken 48/52XL 848,10 1017,72
02.009.0116 V-Trak AXXIS reduced backrest 32/36 V-Trak AXXIS reduzierter Rücken 32/36M 606,10 727,32
02.009.0117 V-Trak AXXIS reduced backrest 40/44 V-Trak AXXIS reduzierter Rücken 40/44XL 606,10 727,32
02.009.0118 V-Trak AXXIS reduced backrest 48/52 V-Trak AXXIS reduzierter Rücken 48/52L 606,10 727,32

02.067.116 6-way adjustable head support Kopfstütze 6-fach verstellbar 442,00 530,40
02.067.117 6-way adjustable head support Kopfstütze 6-fach verstellbar 478,00 573,60
02.009.0028 Track extension Schienenverlängerung 130,60 156,72

02.005.0010 Chest strap S/M 150cm Brustgurt S/M 150cm 30-42 143,10 171,72
02.005.0020 Chest strap L/XL 180cm Brustgurt L/XL 180cm 44-50 143,10 171,72
02.005.0034 Band clamp Bride 30mm 18,80 22,56
02.005.0031 End fitting Anschlussteil 1-1/2" 3,10 3,72
02.005.0032 End fitting Anschlussteil 2" 3,10 3,72
30.103.7270 Nut V-Trak back Nutstein V-Trak Rücken 15,60 18,72
10.006.0813 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 18 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.068.2010 Battery charger EU Ladegerät EU 540,00 648,00
32.068.2020 Battery charger UK Ladegerät UK 560,00 672,00
32.068.2030 Battery charger USA Ladegerät USA 540,00 648,00
32.068.2040 Battery charger CH Ladegerät CH 540,00 648,00
32.068.2000 Battery charger AUS/NZ Ladegerät AUS/NZ 540,00 648,00

20.068.0480 Battery charger Ladegerät PF2408 518,00 621,60
20.068.0481 Power cord EU Netzkabel EU 22,00 26,40
20.068.0482 Power cord UK Netzkabel UK 22,00 26,40
20.068.0483 Power cord USA Netzkabel USA 22,00 26,40
20.068.0484 Power cord CH Netzkabel CH 22,00 26,40
20.068.0485 Power cord AUS/NZ Netzkabel AUS/NZ 22,00 26,40

32.072.0230 Battery-Set Batterie-Set 55Ah                        880,80 1056,96
32.072.0240 Battery-Set Batterie-Set 73 Ah                       1087,60 1305,12
20.068.0025 Battery Batterie 55Ah 12V  45HR2000S   440,40 528,48
20.072.0100 Battery Batterie 73Ah 12V  M24 SLD G FT      543,80 652,56
30.103.6430 Battery frame Batterierahmen 79,80 95,76
31.720.0610 Fuse 70 A Sicherung 70 A 128,80 154,56
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

20.017.0010 Power Module Power Modul VR2 90A A2               690,40 828,48
31.720.0480 Joystick cable Joystickkabel 82,60 99,12
31.720.0430 Cable for standing actuator/limit switchStehmotor / Endschalter Kabel 57,60 69,12
31.720.0450 Limit switch C3 Endschalter C3 51,40 61,68
31.720.0440 Tilt actuator cable Kabel Sitzeinwinkelungsmotor 36,30 43,56
20.072.0311 Tilt actuator Linearmotor "tilt in space" 25.3.60.M1.C11.BR.OH.L 719,80 863,76
20.072.0312 Standing actuator Linearmotor stehen 23.3.100.24.BUK         963,00 1155,60
20.017.0030 Joystick Module Joystick Modul VR2 JSM-A                     477,60 573,12
20.017.0040 Joystick VR2 with light Joystick Modul VR2 mit licht JSM-A-L                  483,80 580,56

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

20.068.6800 Power Module Power Modul 120A 1259,60 1511,52
20.068.6801 Intelligent Seating Module, standard Intelligent Seating Module, standardISM-4 735,60 882,72
20.068.6810 Intelligent Seating Module, with lights Intelligent Seating, mit Licht ISM-4L 652,20 782,64
20.068.6821 Cable Kabel 1m 70,00 84,00
20.068.6803 Cable R-Net Kabel R-Net 2.5m 72,00 86,40
31.720.0430 Cable for standing actuator/limit switchStehmotor / Endschalter Kabel 57,60 69,12
31.720.0440 Tilt actuator cable Kabel Sitzeinwinkelungsmotor 36,30 43,56
31.720.0450 Limit switch C3 Endschalter C3 51,40 61,68
20.072.0311 Tilt actuator Linearmotor "tilt in space" 25.3.60.M1.C11.BR.OH.L 719,80 863,76
20.072.0312 Standing actuator Linearmotor stehen 23.3.100.24.BUK         963,00 1155,60
20.068.6813 Joystick module, with lights Joystick Module, mit Licht CJSM-L-sw LEVO logo 860,00 1032,00
20.068.6820 Connector Block R-Net Verbindungsblock 101,00 121,20

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0250 Lights and indicator set Beleuchtungs-Set VR-2                       1911,40 2293,68
20.017.0040 Joystick VR2 with light Joystick Modul VR2 mit licht JSM-A-L                  483,80 580,56
31.720.0480 Joystick cable Joystickkabel 82,60 99,12
20.017.0051 Lights Extension Cable Licht Verlängerungskabel 2m              68,20 81,84
31.720.0460 Light cable C3 Lichtkabel C3 70,20 84,24

31.720.0311 Front light right Beleuchtung vorne rechts 241,50 289,80
31.720.0312 Front light left Beleuchtung vorne links 238,40 286,08

10.003.2410 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 4 x 12 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
10.003.2529 Cylindric screw with shaft Zyl-Schraube I-6kant  mit SchaftM 5 x 65 ISO 4762 8.8 1,70 2,04
10.007.8612 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 16 ISO7380 10.9 0,60 0,72
10.050.0045 Washer Scheibe 5.3x10x1  DIN 125 0,60 0,72
10.057.0406 Lock nut Sicherungsmutter M 6  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
10.072.0710 Hexagonal nut zincked blue Sechskantmutter verzinkt blauM10x1,25 DIN 934  0,60 0,72
10.072.0710 Hexagonal nut zincked blue Sechskantmutter verzinkt blauM10x1,25 DIN 934  0,60 0,72
20.068.0032 Headlight LED Scheinwerfer LED Lumotec IQ CYO mit Stecker 158,30 189,96
20.071.0051 VSI Lighting module VSI Beleuchtungsmodul 185,80 222,96
30.103.6380 Light module mounting bracket Lichtmodulträger 402,80 483,36
30.103.6471 Light holder front Beleuchtungshalter vorne 40,00 48,00
30.103.6472 Light holder front Beleuchtungshalter vorne 40,00 48,00
30.103.6480 Headlamp holder Scheinwerferhalter 12,00 14,40
30.103.7540 Tube to headlamp Schlauch zu Scheinwerferarm 5,70 6,84
31.720.0370 Rear light, red Rücklicht, rot 86,40 103,68
31.720.0380 Indicator Blinker 88,80 106,56

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0260 Lights and indicator set Beleuchtungs-Set R-Net                      2.501,00 3.001,20
31.720.0520 Cable for light Lichtkabel 73,40 88,08
20.068.0032 Headlight LED Scheinwerfer LED Lumotec IQ CYO mit Stecker 158,30 189,96
30.103.6480 Headlamp holder Scheinwerferhalter 12,00 14,40
10.057.0406 Lock nut Sicherungsmutter M 6  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
30.103.7540 Tube to headlamp Schlauch zu Scheinwerferarm 5,70 6,84
10.072.0710 Hexagonal nut zincked blue Sechskantmutter verzinkt blauM10x1,25 DIN 934  0,60 0,72
30.103.6471 Light holder front Beleuchtungshalter vorne 40,00 48,00
10.007.8612 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 16 ISO7380 10.9 0,60 0,72
30.103.6472 Light holder front Beleuchtungshalter vorne 40,00 48,00
31.720.0380 Indicator Blinker 88,80 106,56
31.720.0370 Rear light, red Rücklicht, rot 86,40 103,68
10.072.0710 Hexagonal nut zincked blue Sechskantmutter verzinkt blauM10x1,25 DIN 934  0,60 0,72
31.720.0311 Front light right Beleuchtung vorne rechts 241,50 289,80
31.720.0312 Front light left Beleuchtung vorne links 238,40 286,08
10.003.2514 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x 20 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
10.050.0045 Washer Scheibe 5.3x10x1  DIN 125 0,60 0,72
20.068.6810 Intelligent Seating Module, with lights Intelligent Seating, mit Licht ISM-4L 652,20 782,64
20.068.6802 Joystick Module Joystick Modul JSM-sw 760,00 912,00
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

30.103.5531 Seat cushion, differtent size Sitzkissen, andere Grösse 289,80 347,76
30.903.5532 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 32 289,80 347,76
30.903.5533 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 32 289,80 347,76
30.103.5532 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 36 289,80 347,76
30.103.5533 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 36 289,80 347,76
30.103.5535 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 36 289,80 347,76
30.903.5534 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 36 289,80 347,76
30.903.5535 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 40 289,80 347,76
30.103.5536 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 40 289,80 347,76
30.103.5537 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 40 289,80 347,76
30.103.5538 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 40 289,80 347,76
30.903.5531 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 44 289,80 347,76
30.103.5539 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 44 289,80 347,76
30.103.5541 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 44 289,80 347,76
30.103.5543 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 44 289,80 347,76
30.103.5546 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 44 289,80 347,76
30.903.5538 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 48 289,80 347,76
30.903.5536 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 48 289,80 347,76
30.103.5542 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 48 289,80 347,76
30.103.5544 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 48 289,80 347,76
30.103.5547 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 48 289,80 347,76
30.903.5537 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 52 289,80 347,76
30.103.5549 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 52 289,80 347,76
30.103.5545 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 52 289,80 347,76
30.103.5548 Seat cushion for seat depth Sitzkissen für Sitztiefe 52 289,80 347,76

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0090 Push handle bar, complete Schiebebügel, komplett 209,50 251,40
30.103.6060 Push handle bar Schiebebügel 180,00 216,00
02.001.1828 Cover, push handle long Schiebegriffüberzug 4,50 5,40
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
13.003.2714 Spiral roll pin Spiral Spannstift 6 x 45 DIN 8750 inox 0,55 0,66

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0011 Swing away table tray Anstecktisch abschwenkbar 32-40                       718,00 861,60
32.072.0012 Swing away table tray Anstecktisch abschwenkbar 44-52                       758,00 909,60

30.103.0581 Swing away table tray, SW 32-40 Therapieplatte aufklappbar, SB 32-40550/210/350mm - SB 32-40 315,40 378,48
30.103.0582 Swing away table tray, SW 44-52 Therapieplatte aufklappbar, SB 44-52670/270/470mm - SB 44-52 330,60 396,72
30.103.0621 Table tray tube, SW 32-40 Rohrbogen, SB 32-40 32-40 198,20 237,84
30.103.0622 Table tray tube, SW 44-52 Rohrbogen, SB 44-52 44-52 193,80 232,56
10.006.8514 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x 20 ISO 10642 10.9 0,60 0,72
10.005.2508 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x  8 0,60 0,72
30.103.0590 Table tray holder Tischhalterung 96,20 115,44
10.050.0045 Washer Scheibe 5.3x10x1  DIN 125 0,60 0,72
10.057.0405 Lock nut Sicherungsmutter M 5  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
10.070.0010 Winged screw Flügelschraube M 8 x 15 Elesa INOX 19,80 23,76
10.007.0615 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 22 ISO 7380 10.9 0,70 0,84
10.368.0300 Washer Scheibe M 6 6.1x14x1.3 0,60 0,72
30.102.4500 Table holder Tischhalterung 120,80 144,96
10.057.0406 Lock nut Sicherungsmutter M 6  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
10.050.0197 Washer Scheibe 6.4x18x1.6DIN9021 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0151 Holder for skirt guard Halterung für Kleiderschutz 32 103,50 124,20
32.072.0152 Holder for skirt guard Halterung für Kleiderschutz 36 103,50 124,20

10.006.4818 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 30 ISO10642 10.9 dacro 0,60 0,72
10.006.0825 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 45 DIN 7991
30.103.7601 Distance for side guide Distanz zu Seitenschutzträger 32 45,60 54,72
30.103.7602 Distance for side guide Distanz zu Seitenschutzträger 36 45,60 54,72
30.103.7680 Side guard support Seitenschutzträger 44,50 53,40

32.072.0153 Holder for skirt guard Halterung für Kleiderschutz 40 103,50 124,20
32.072.0154 Holder for skirt guard Halterung für Kleiderschutz 44 103,50 124,20
32.072.0155 Holder for skirt guard Halterung für Kleiderschutz 48 103,50 124,20
32.072.0156 Holder for skirt guard Halterung für Kleiderschutz 52 103,50 124,20

30.103.6491 Side guard support Seitenschutzträger 40 91,50 109,80
30.103.6492 Side guard support Seitenschutzträger 44 90,60 108,72
30.103.6493 Side guard support Seitenschutzträger 48 90,60 108,72
30.103.6494 Side guard support Seitenschutzträger 52 94,50 113,40
10.007.8812 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 8 x 16 ISO7380 10.9 2,00 2,40
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0021 Skirt guard C3 right, complete Kleiderschutz C3 rechts, komplett 218,00 261,60
31.720.0211 Skirt guard C3, right Kleiderschutz C3, rechts 148,00 177,60
30.103.7661 Bracket adapter for skirt guard, right Trägeraufnahme Kleiderschutz, rechts 43,20 51,84
10.006.0813 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 18 0,60 0,72
02.001.7270 Clamp lever Elesa Klemmhebel Elesa M 8x20             18,20 21,84

32.072.0022 Skirt guard C3 links, complete Kleiderschutz C3 links, komplett 218,00 261,60
31.720.0212 Skirt guard C3, left Kleiderschutz C3, links 148,00 177,60
30.103.7662 Bracket adapter for skirt guard, left Trägeraufnahme Kleiderschutz, links
10.006.0813 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 8 x 18 0,60 0,72
02.001.7270 Clamp lever Elesa Klemmhebel Elesa M 8x20             18,20 21,84

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0031 Upper leg support right, complete Oberschenkel-Support rechts, komplett 331,20 397,44
32.072.0032 Upper leg support left, complete Oberschenkel-Support links, komplett 331,20 397,44

30.102.9142 Upperleg support left Oberschenkelsupport Polster Li 43,00 51,60
31.680.0262 Block complete left Anschlag komplett Links 64,40 77,28

30.102.9141 Upperleg support right Oberschenkelsupport Polster Re 43,00 51,60
10.807.0510 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 12 ISO7380 inox 0,60 0,72
30.102.9190 Side guide plate Seitenführungsblech 44,60 53,52
31.680.0250 Side guide complete Seitenführung komplett 64,40 77,28
02.071.0280 Plug buffer Steckpuffer 14x5x2mm                2,00 2,40
10.003.2417 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 4 x 25 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
10.003.2410 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 4 x 12 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
30.102.9200 Flange Flansch 40,00 48,00
30.102.9220 Eccentric shaft Exzenterwelle 24,50 29,40

31.680.0261 Block complete right Anschlag komplett Rechts 60,50 72,60
30.102.9210 Support-Flange Support-Flansch 107,60 129,12
10.007.8612 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 16 ISO7380 10.9 0,60 0,72
10.807.0510 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 12 ISO7380 inox 0,60 0,72
10.064.0100 Clamp lever Klemmhebel starr M 6x16              11,00 13,20

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0041 Chest role, complete Brustrolle, komplett 32 520,00 624,00
32.072.0042 Chest role, complete Brustrolle, komplett 36 520,00 624,00
32.072.0043 Chest role, complete Brustrolle, komplett 40 520,00 624,00
32.072.0044 Chest role, complete Brustrolle, komplett 44 520,00 624,00
32.072.0045 Chest role, complete Brustrolle, komplett 48 520,00 624,00
32.072.0046 Chest role, complete Brustrolle, komplett 52 520,00 624,00

30.103.6151 Pipe Rohr 32 27,60 33,12
30.102.9392 Pipe Rohr 437.5 mm                 27,60 33,12
30.102.9393 Pipe Rohr 475.5 mm                 27,60 33,12
30.103.6154 Pipe Rohr 44 27,60 33,12
30.102.9398 Pipe Rohr 557.5 mm                 27,60 33,12
30.103.6156 Pipe Rohr 52 27,60 33,12

30.102.9404 Upholstery Polster 32 66,20 79,44
30.102.9401 Upholstery Polster 38-41                    66,20 79,44
30.102.9402 Upholstery Polster 44-47                    66,20 79,44
30.102.9403 Upholstery Polster 50 66,20 79,44

30.102.9414 Cover Überzug 32 23,00 27,60
30.102.9411 Cover Überzug 38-41                    23,00 27,60
30.102.9412 Cover Überzug 44-47                    23,00 27,60
30.102.9413 Cover Überzug 50 23,00 27,60

30.103.7190 Distance plate armrest Distanzplatte Armauflage 15,20 18,24
10.368.0300 Washer Scheibe M 6 6.1x14x1.3 0,60 0,72
10.007.8610 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 12 ISO7380 10.9 0,60 0,72
10.007.8412 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 4 x 16 ISO7380 10.9 0,60 0,72
02.001.0106 Cover black Abdeckkappe schwarz DP 687 ø17,5mm 0,80 0,96
31.680.0330 Support Stecksupport 97,00 116,40
30.102.9380 Clamp ring Klemmring 40,00 48,00
10.003.2410 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM 4 x 12 ISO 4762 8.8 0,60 0,72
31.680.0320 Guide Führung 48,60 58,32
30.103.6942 Holder left Halter links 33,40 40,08
30.103.6941 Holder right Halter rechts 33,40 40,08

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0050 Rear view mirror, complete Rückspiegel, komplett 118,30 141,96
02.068.0340 Rear view mirror Rückspiegel 52,70 63,24
30.103.7190 Distance plate armrest Distanzplatte Armauflage 15,20 18,24
30.103.6950 Holder rear view mirror Halter Rückspiegel 42,80 51,36
10.050.0048 Spacer Distanzscheibe 8.4x16x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
10.007.8508 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x  8 ISO7380 10.9 0,60 0,72
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.070.0040 Foot guide right, large Fussführung rechts, gross L 202,00 242,40
32.070.0041 Foot guide left, large Fussführung links, gross L 202,00 242,40
30.101.1610 Foot guide 20mm wider Fussführung 20mm breiter 109,40 131,28
10.050.0015 Washer Scheibe M 5 SN213912 0,60 0,72
10.006.8514 Hexagon countersunk screw Senkschraube I-6kant  ohne SchaftM 5 x 20 ISO 10642 10.9 0,60 0,72
10.050.0221 Washer Scheibe 5.3x20x1.5 0,60 0,72
10.057.0405 Lock nut Sicherungsmutter M 5  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
30.101.3810 Strap for foot guide/shoeholder Band Fussführung 500x20mm 6,50 7,80
30.101.3830 Strap for foot guide/shoeholder Band Fussführung 700x20mm 7,80 9,36

32.069.95 Foot guide right, small Fussführung rechts, klein S 185,50 222,60
32.069.96 Foot guide left, small Fussführung links, klein S 185,50 222,60
30.101.0810 Foot guide on foot plate Fussführung auf Fussplatte 160,60 192,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0270 Quick adjustment set Schnellverstellung Set 196,00 235,20
02.001.7206 Index plunger Rastbolzen mit Rastsperre GN 607.1-6-A-ST 49,00 58,80
02.001.7270 Clamp lever Elesa Klemmhebel Elesa M 8x20             18,20 21,84

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0140 Dual Module VR2, complete Begleitsteuerung VR2, komplett 618,00 741,60

20.017.0015 Dual Module VR2 Begleitsteuerung VR2 671,20 805,44
30.100.4560 Holder for attendant control Halter zu Begleitsteuerung 38,00 45,60
10.807.0510 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 12 ISO7380 inox 0,60 0,72
30.100.8030 Clamp piece Klemmstück 20x8x50            25,40 30,48
10.050.0046 Spacer Distanzscheibe 6.4x12x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.007.8610 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 12 ISO7380 10.9 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.068.1850 Dual attendent R-Net, complete Begleitsteuerung R-Net, komplett 858,00 1.029,60

20.068.0540 Dual attendent R-Net Begleitsteuerung R-Net 1.371,60 1.645,92
30.100.4560 Holder for attendant control Halter zu Begleitsteuerung 38,00 45,60
10.807.0510 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 12 ISO7380 inox 0,60 0,72
30.100.8030 Clamp piece Klemmstück 20x8x50            25,40 30,48
10.050.0046 Spacer Distanzscheibe 6.4x12x1.6DIN 125 0,60 0,72
10.007.8610 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 6 x 12 ISO7380 10.9 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.068.1520 Joint arm with adaptor Gelenkarm Omni 798,00 957,60

20.068.6809 Omni R-Net Omni R-Net 1.578,00 1.893,60
30.102.8080 Holder Omni Halter Omni 49,00 58,80
10.807.0510 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x 12 ISO7380 inox 0,60 0,72
10.057.0056 Hexagonal nut Sechskantmutter M 6  ISO 4032 kl.8 0,60 0,72
20.015.1030 Hinged bracket Omni Gelenkarm Omni 712,00 854,40
30.103.6950 Holder rear view mirror Halter Rückspiegel 42,80 51,36
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
30.103.7190 Distance plate armrest Distanzplatte Armauflage 15,20 18,24
10.007.8508 Hexagonal oval-head screw Linsenschraube mit I-6kant M 5 x  8 ISO7380 10.9 0,60 0,72

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0340 Chin control set Kinnsteuerungs-Set 2.165,00 2.598,00

20.001.0120 Compact Joystick Omni Compact Joystick Omni Omni 1.361,80 1.634,16

20.001.0140 Compact Joystick Chin control kit Compact Joystick Kinnschalter setR-Net 780,00 936,00
20.001.0160 PERMOfix T-wall PERMOfix T-Wall 112,80 135,36
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Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.0351 3rd party backrest bracket, set Anbauset für ext. Rückenlehne32-36                       207,00 248,40
32.072.0352 3rd party backrest bracket, set Anbauset für ext. Rückenlehne40-44                      207,00 248,40
32.072.0353 3rd party backrest bracket, set Anbauset für ext. Rückenlehne48-52                       207,00 248,40
32.072.0354 3rd party backrest bracket, set Anbauset für ext. Rückenlehne36                          207,00 248,40
32.072.0355 3rd party backrest bracket, set Anbauset für ext. Rückenlehne48                  207,00 248,40

10.003.2826 Cylindric screw with shaft Zyl-Schraube I-6kant  mit SchaftM 8 x 50 ISO 4762 8.8 1,00 1,20
10.050.0243 Washer Scheibe 8.4x20x2  BN 737 0,60 0,72
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
30.103.7910 Clamping piece Klemmstück
30.103.7920 U-Profile U-Profil
30.103.8870 3rd party backrest bracket Spezial Rückensupport 178,00 213,60
30.103.8871 3rd party backrest bracket Spezial Rückensupport 178,00 213,60
30.103.8872 3rd party backrest bracket Spezial Rückensupport 178,00 213,60
30.103.8873 3rd party backrest bracket Spezial Rückensupport 178,00 213,60
30.103.8874 3rd party backrest bracket Spezial Rückensupport 178,00 213,60

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.068.1860 Bluetooth module R-net, complete Bluetooth-Modul R-Net, komplett 1.063,90 1.276,68
20.068.6835 Bluetooth Module Bluetooth Module R-Net 888,00 1.065,60
20.068.6821 Cable Kabel 1m 70,00 84,00

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.068.2210 Direct Acces Interface, complete Direct Acces Interface, komplett
20.007.0102 Hand control Handbedienung 196,45 235,74
20.068.6815 Direct Access Interface Direct Access Interface RIM8 R-Net module 948,30 1.137,96

Art. number Description Beschreibung Size/type Preis exkl. Preis inkl.

32.072.9020 Tiedown adjusting set C3-913 Tiedown Nachrüstset C3-913 100,00 120,00
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
10.005.0048 Cylindric screw without shaft Zyl-Schraube I-6kant  ohne SchaftM10 x 25 ISO 4762 12.9 1,70 2,04
30.103.9280 Inner plate Innenplatte 25,00 30,00
30.103.9270 Support Abstützfüllung 24,00 28,80
30.103.7810 Holder tiedown Halterung Tiedown 82,40 98,88
10.016.2819 Hexagonal screw without shaft Sechskantschraube ohne SchaftM8 x 30 ISO 4017 10.9 1,20 1,44

30.103.7810 Holder tiedown Halterung Tiedown 82,40 98,88
10.005.2817 Cylindric screw with shaft Zyl-Schraube I-6kant  mit SchaftM 8 x 25 DIN 7984  8.8 0,60 0,72
10.057.0408 Lock nut Sicherungsmutter M 8  ISO10511 kl.6 0,60 0,72
30.100.7704 Heel/calf strap Wadenband 45   50,80 60,96
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